
 

Znak sprawy: FZP.271.24.2023    Murowana Goślina, 9 października 2023 roku  

Informacja dotycząca zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(dalej: SWZ) oraz odpowiedzi udzielonych na pytania  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez 

negocjacji na wykonanie zadania pn.: 

„Modernizacja drogi gminnej Wojnowo – Wojnówko  

gmina Murowana Goślina” 

I. W związku z pisemnym wnioskiem Wykonawcy, złożonym w dniu 6 października br. na 

Platformie zakupowej, pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/823374,  

o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, niniejszym działając w imieniu 

Zamawiającego – Gminy Murowana Goślina – na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, udzielam wyjaśnień na poniższe pytania: 

Pytanie 1.: 

Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny 

dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. Nawiązując 

do kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 60 miesięcy 

obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o wyłączenie z kryterium oceny ofert - 

okresu gwarancji dla oznakowania poziomego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania przez Wykonawcę okresu gwarancji dla całego 

przedmiotu zamówienia bez wyodrębniania poszczególnych elementów, które składają się na 

jego realizację. Minimalny wymagany okres gwarancji wskazany w dokumentacji 

postępowania wynosi 36 miesięcy. Zgodnie z postanowieniami rozdziału XXI pkt 3 

Specyfikacji Warunków Zamówienia kryterium oceny ofert stanowi „długość okresu gwarancji” 

na wykonane roboty budowlane, jak wskazano powyżej – dla całego przedmiotu zamówienia. 

To do Wykonawcy należy decyzja co do zaoferowanej długości okresu gwarancji. 

Pytanie 2.: 

Prosimy o informację, czy w SWZ nie wkradł się błąd w terminach realizacji robót 

poszczególnych etapów, zgodnie z pkt. VIII.1 - etap II należy zrealizować w ciągu 8 tygodni, 

a etap ten obejmuje dłuższy odcinek drogi i termin ten nie jest realny na wykonanie zadania . 

Odpowiedź: 

Wskazany przez Zamawiającego termin 8 tygodni dla realizacji etapu II jest prawidłowy i 

realny do wykonania. Zamawiający przewidział wykonanie remontu nawierzchni jezdni czyli 

położenie warstwy wyrównawczej i warstwy ścieralnej oraz wykonanie wjazdów jeszcze przed 

okresem zimowym. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/823374


 
 

Pytanie 3.: 

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju asfaltu do warstwy 

wyrównawczej / wiążącej z AC16W. W opisie technicznym wskazano lepiszcze 50/70, natomiast 

specyfikacja D.05.03.05A dopuszcza również inne asfalty. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zastosowanie lepiszcza 35/50, co jest zgodne z treścią SST oraz pozwoli zwiększyć odporność 

mieszanki na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem, że opisana zmiana nie wpłynie 

negatywnie na nośność i wytrzymałość nawierzchni. 

Pytanie 4.: 

Dotyczy D.05.03.05A. W pkt 2.2, tab.1 przywołano dokument RID I/6, który zawiera wiele 

błędów i niejasności, co w znaczny sposób ogranicza stosowanie granulatu asfaltowego. Czy 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy wiążącej / 

wyrównawczej na zasadach opisanych w WT2-2014? Wspomniany dokument został wdrożony 

zarządzeniem nr 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku i został 

przywołany w pkt 10.5.3 niniejszej SST. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie granulatu asfaltowego do warstwy 

wiążącej/wyrównawczej na zasadach opisanych w WT2-2014. 

Pytanie 5.: 

Prosimy o podanie wymaganego koloru kostki betonowej na zjazdach i chodnikach. 

Odpowiedź: 

Kolor kostki betonowej: 

 na chodnikach: kostka typu cegiełka koloru szarego, 

 na zjazdach: kostka typu cegiełka koloru grafitowego. 

II. Uwzględniając powyższe wyjaśnienia,  działając na podstawie art. 286 ust. 3 powołanej ustawy 

dokonuje się zmiany terminów związanych z postępowaniem, aby umożliwić Wykonawcom 

zainteresowanym zamówieniem skuteczne złożenie oferty. 

W związku z ww.: 

1. rozdział XVIII pkt 1 SWZ, otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 11 listopada 2023 roku. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

2. rozdział XIX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/823374  (Platforma zakupowa) w myśl 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/823374
https://platformazakupowa.pl/transakcja/823374
https://platformazakupowa.pl/transakcja/702237


 
 

Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia  

13 października 2023 r. do godziny 9:00.” 

3. rozdział XX pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 października 2023 r. o godzinie 9:15.” 

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonanymi zmianami terminów określonych  

w SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem oraz dokonana modyfikacja treści SWZ, w powyższym 

zakresie, zgodnie z art. 284 ust. 6 powołanej ustawy, zostaje udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, Platformie zakupowej, pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/823374.  

Wyjaśnienie oraz zmiana SWZ są wiążąca dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich 

zamieszczenia na Platformie zakupowej. 

 

W imieniu Zamawiającego:  
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